ПРОЕКТ

(вносится главой администрации городского округа

город Кумертау Республики Башкортостан)

Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении наименований новым вновь образованным улицам

в микрорайоне «Дубки» на территории городского округа город Кумертау

Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 16  Федерального закона от 06 октября 2003

года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом Республики Башкортостан от 24 ноября 2008

года № 70-з «Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения

и особые заслуги перед Республикой Башкортостан, а также исторических

событий», законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1

«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», согласно письма

первого заместителя Премьер-министра Правительства Республики

Башкортостан Марданова Р.Х. от 16.01.2015 №2-1-430-91-О о согласовании

ходатайства Администрации городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан о присвоении новым вновь образованным улицам в микрорайоне

«Дубки» на территории городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан, для увековечивания памяти горожан при выполнении воинского

и интернационального долга в Республике Афганистан, в целях упорядочения

наименований улиц в г. Кумертау, Совет городского округа город Кумертау

Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Присвоить новым вновь образованным улицам в микрорайоне «Дубки»

города Кумертау Республики Башкортостан следующие наименования:

Воинской Доблести, Якименко, Погребача (схема прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете

«Кумертауское время».

3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по вопросам

собственности, использованию земель и природных ресурсов, аграрным

вопросам, экологии, чрезвычайным ситуациям.

Председатель Совета

городского округа город Кумертау

Республики Башкортостан

Ю.М. Мельников